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Mau so B01 -D.NCONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS

BANG CAN DOI KE TOAN RIENG

Tgi ngay 30 thdng 06 ncim 2025 Dan vj tinh: Dong Vi(i Nam

Thuyet

minh
TAI SAN M3 so 01/01/202530/06/2025

A. lAl SAN NGAN HAN 363,783, 592,997150,221, 265,745100

(100 = 110+120+130+140+150)

I. Tien va car khoan tuong duang tien

1. TiSn

2. Cdc khoan tucmg ducmg lien

II. Dau tu tai chinh ngSn han

1. Chung kho3n kinh doanh

42.631.503.613

12.631.503.613 

30,000,000.000

7.243.518.147

7.243.518.147

27,946,541,081

27,946,541,081

V.01110

111

112

7,243,518,147

7,243,518,147

120 V.02

121

2. Dir phdng giam gid chimg khodn kinh doanh 
III. C3c khoan phai thu ng3n han

1. Phcii thu ng3n han cua kliach h&ng

2. Tr3 iruoc cho ngudi ban ngfin han

5. Ph3i thu vS cho vay ng3n han

6. Phai thu ngjn h^n kh3c

7. Du phong phai thu ngdn han kh6 d6i

IV'. Tili san ngSn han kh3c

1. Chi phi tra trubc ngdn han

2. Thug GTGT dupe khdu trir

3. Thug va c6c khoan khde phai thu Nha nuoc

122
312,489,519,320110,616,730,833130

131
79,175.006,396

18.841,300,000

214,473,212,924

79,689,983,760

18,841,300,000

12,226,447,073

(141,000,000)

132

135

V.03136

137

1,419,051,917

57.134.585

1,361,917,332

4,414,475,684

1,400,882,538

1,470,886,688

1.542,706,458

150

V.06151

152

153

I?4,684,989,355,139B. TAI SAN DAI HAN 4,693,337,414,105200
31*

(200 = 210+220+230+240+250+260)

I. Cac khoan phai thu d^i han

2. Tra truoc cho ngufri ban dai han

5. Phai thu vg cho vay d&i han

6. Phai thu d&i han khac

II. T&i san co djnh

1. Tii s4n co dinh h&u hlnh

- Nguyen gid

- Gid trj hao man luy ke

2. Tii san co djnh v6 hinh

- Nguyen gid

- Gid tr; hao mdn luy ke 

V. Dau tirtii chinh dai han

«■

286, 302, 692306, 677, 519210
212
215

286. 302, 692
2,09 6,40 3,13 4

2,09 6,40 3,13 4
16,916,945.035

(14,820,541,901)

306, 677, 519
1.884 .740. 813

1. 884. 740. 813 
16,867,945,035
(14,983,204, 222)

216 V.03
220

221 V.04
222

223

227 V.05
697,830,000

(697,830,000)

4,679,436,433, 341

2,794,735,5 30,496
1, 422,0 77, 167,3 04
739, 196. 763, 600

(276 ,573,028 ,059)

3.170.215.972

3.170.215.972

697, 830, 000
(697 ,83 0,0 00)

4,688 ,607,0 49,67 1

2,794,735,530,496
1,42 2,07 7,16 7,30 4
739,1 96.76 3,600
(267,402, 411,729)

2,538,946,102

2,5 38,94 6,1 02

228

229

V.02250

2511. DSu tu vao cong ty con

2. DSu tu vito c6ng ty lien doanh. lign ket

3. D3u tu g6p von v^o don vj kMc

4. Du phdng d^u tu t^i chinh dai han 

VI. Tai san dAi han khiic

1. Chi phi tra trufre dai han

252

253

254

260

261 V.06

t 6ng  c Qng  tai  san 5,048,772,948,1364,843,558,679,850270
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CONG TV C6 PHAN SAM HOLDINGS Mail so B01 -DN

BANG CAN DOI KE TOAN RIENG

Tai ngay 30 thang 06 nSm 2025 Dm vj linh: Dong Vifl Nam

Thuyet

minh
NGUON V6N Mil so 01/01/202530/06/2025

A. NQ’ PHAI TRA (300 = 310 + 330) 856,859,599,247 1.095,729,049,327300

910,770,049,327310 586,750,599,247I. Ng ngan lian

I. Phai tra ngu/ri bin ngin ban

3. Thu4 vi cic khoin phai nop Nha nu6c

4. Phai tra ngufri lao dong

5. Chi phi phai tra ngin han

8. Doanh thu chua thyc hifn ngin han

9. Phai tra ngin han khic

10. Vay vi no thue tii chinh ngin han 

12. Qu>'khen thircmg, phuc Igi

II. Ngdiihan

1. Phai tri dii han khic

2, Vay vi ng thue tai chinh dai hgn

23,383.144

3,680,624,700

1,369.830,489

206,944.444

2,094,750,000

407,609,753,474

490,089.333.332

5,695.429,744

184,9 59,00 0,000
399,0 00.00 0

184,5 60,00 0,000

311 32,283,524

107,847 ,073
685,5 70,32 6
97.50 0,000

2,194,500,000
400,09 3,8 98, 894

177,0 16,66 6,665
6,522,332,765

270,109,000,000
399,000,000

269,710,000,000

313
314

315 V.09
318
319 V.08

320 V.07
322
330

V.08337
338 V.07

B. v 6n  CHU SdHUU (400 = 410 + 430) 3,986,699,080,603 3,953,043,898.809400

I. Von chu sir huu 3,953,043,898,8093,986,699,080,603410 V.10

3,799,609,710.000

3.799,609,710.000

1. Von g6p ciia chu scr huu

- Co phiiu pho thong co quyen biiu quyit

2. Thing du von co phan 

8. Qu? diu tu phit trien

11. Lgi nhuin sau thuS chua phdn phoi

- LNST dura phan phdi liiy k£ den cuSi ky’ tnrac

- LNST chua phdn phdi ky nay

3,799,609,710,000
3,799,609,710,000

(76,363,63 6)
142,970 ,000

187,022,764,239
152,524.179.424

34,498.584,815

411
411a

(76. 363.6 36)
142,9 70,00 0

153,367, 582,445
153,367,582,445

412

418
5^421 lOL .

421a

421b

t 6n G CONG ngu On  VON 4,843,558,679,850 5,048,772,948,136440

Tp.HCM, ngay 18 thang 07 ndn/2025

sT5ngGiani docKc loan truirngNgufri lap

* SAA
HOUOlMr/s

Ip
<3Nguyen Th| Tam uang KhangVo Nu Tir Anh 4-

^ 5/0 1
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CONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS Mau so B02 - DN

BAO CAO KET QUA HOAT DONG KIND DOANH RIENG

Quy 02 nam 2025 Don vj linh: Dong Viet Nam

Thuydl

minh
CHI TIED Ma so Quy 02 nam 2025 Quy 02 nam 2024 Nam 2025 Nam 2024

1. Doanh Ihu ban hang va cung cap djch vu

2. Cac khoan giam trir doanh thu

01 1,276,800,000 1,266,850,001 2,533,650,000 2,553,700,001VI. I

02 VI.2

10
3. Doanh thu thuan ban hang va cung cap djch vu

4. Gid von hang bdn

5. Liyi nhuan gpp ban hang vd cung cap djch vu 

(20 = 10-11)

6. Doanh thu boat dong tai chinh

7. Chi phi tai chinh 

Trong do: Chi phi Idi vay

8. Chi phi ban hdng

9. Chi phi quan ly doanh nghiep

10. Lpi nhuan tir boat dong kinh doanh 

(30 = 20 + 21 -22-25-26)

11. Thu nhap khdc

12. Chi phi kliac

13. Loi nhuan khac (40 = 31 - 32)

14. Tong hyi nhuan ke toan trirfrc thue 

(50 = 30 + 40)

1,266,850,001 2,533,650,000 2,553,700,001VI.2 1,276,800,000

11 VI.3

20 1,266,850,001 2,533,650,000 2,553,700,0011,276,800,000

26,309,546.423

838,023,236

9,982,806,204

10,439,419,875

(19,384,223,727)

13,823,582,423

58,747,042,195

14,979,706,192

22,885,322,522

65,242,238,114

(6,465,810,868)

28,780,325,183

21 V1.4

22 VI.5

23

25

26 4,965,101,057

26,125,392,546

11,802,112,761

34,498.873,242

10,842,601,030

63,419.147,953

VI.6 5,870,141,192

20,878,181,99530

30,434

16,347,781

(16,317,347)

26,109,075,199

632,301

920,728

(288,427)

34.498,584,815

1,364,194

16,347,781

(14,983,587)

63,404,164,366

31 VI.7

32 920,728

(920,728)

20,877,261,267

VI.8

40

50

51
15. Chi phi thue TNDN hien hdnh

16. Chi phi thue TNDN hoan lai

17. Liyi nhuan sau thue thu nhap doanh nghiep 

(60 = 50 - 51 - 52)

6,638.852,2113,807,146,987VI.10

52

60 56,765,312,15520,877,261,267 22,301,928.212 34,498,584,815

70
18. Lai co ban tren co phieu 178 1331 37VI.12

L- >+
2
n



CONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS Mau so B02 - DN

BAO CAO KET QUA HOAX DONG KINH DOANH R1ENG

Quy 02 nam 2025 Dan vi tinh: Dong Vi?l Nam

Tp.HCM, ngay 18 thang 07 nam 2025

Tong Gi&m docKe to£n trirdngNgirdi lap

Nguyln Thj Tam n Quang KhangVo Nfr l ur Anh



Mau B03-DNCONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS

BAO CAO LUtJ CHUYEN TIEN TE RIENG
(Theo phuong phap true tiep)

Quy 02 nam 2025 Don vj linh: Dong Viet Nam

QUY 02 

NAM 2025

QUY 02 

NAM 2024
Ms!

TMCHI TIEU
so

I. Ll/U CHUYEN TIEN TlT HOAT DQNG SAN XUAT, 
KINH DOANH

1. Tien thu tu ban hang, cung cap djeh vu va doanh thu khac

2. Tien chi tra cho ngudi cung cap hang hoa va djeh vu

3. TiSn chi tra cho ngudi lao dpng

4. Tien lai vay da trd

5. Thue thu nhap doanh nghiep da nop

6. Ti£n thu khac tir boat dong kinh doanh

7. TiSn chi khac cho boat dong kinh doanh

Liru chuyen tien thuan tir boat dpng kinh doanh 

II. LUTJ CHUYEN TIEN TU HOAT DQNG DAU TU-

111,715,070,000

(66,929,502,723)

(2,459,915,918)

(3,417,465,753)

2,896,740,000

(4,433,553,828)

(2,953,871,219)

(5,544,170,381)

01

02

03

04

05

141,324,563,267

(158,642,826,170)

21,589,922,703

154,635,278,422

(68,983,599,174)

75,616,823,820

06

07

20

1. Tien chi de mua sdm, xay dpng TSCD va cac TSDH khac 21

2. Tien thu tir thanh ly, nhupng ban TSCD va cac TSDH khac 22

(44,850,000,000)3. Tien chi cho vay, mua cac cong cu ng cua don vj khac

Tien thu hdi cho vay, bdn lai cac cong cu no cua don vj

4. khac

5. Tien chi dau tu gop von vao don vj khac

6. Tien thu h6i dau tu gop von vao don vj khac

23

20,000,000,00024

25

65,085,748,50226

12,343,765,393

52,579,513,895

7. Tien thu lai cho vay, co tire loi nhuan duoc chia

Luu chuyen tien tir boat dpng dau tu

16,793,265,929

16,793,265,929

27

30

HI. LUtJ CHUYEN TIEN TU HOAT DQNG TAI CHINH
1. Ti6n thu tir phat hanh co phieu, nhSn von gop cua chu sd 

huu.
2. Tien tra lai von gop cho cac chu sd huu, mua lai co phieu 

cua doanh nghiep da phat hanh.

3. Tiln thu tir di vay

4. Tien tra ng goc vay

Luu chuyen tien thuan tir boat dgng tai chinh

31

32

22,500,000,00033

(72,000,000,000)(98,899,000,000)

(76,399,000,000)

34

(72,000,000,000)40

2,169,436,598Luu chuyen tiln thuan trong ky (50 = 20+ 30 + 40) 16,011,089,74950
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CONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS

BAO CAO LUtJ CHUYEN TIEN TE RIENG
(Theo plurcmg phap true tiep)

Quy 02 nam 2025

Mau B03-DN

Dan vj tinh: Dong Viyi S’cim

QUY 02 

NAM 2024
QUY 02 

NAM 2025
Ma

CHI TIEU TMXso

Tien va tirong dirong tien dau ky

Anh huong ciia thay doi ty gia h6i doai quy doi ngoai te

2,119,941,03511,935,451,33260

61

Tien va tirotig duong tien cuoi ky (70 = 50+60+61) 4,289,377,63327,946,541,081V.0170

Tp.HCM, ngay 18 thong 07 rum 2025

Tong Giam docKe toan trirdngNguoi lap

Io
Nguyen Th| Tam Vo Nu Tir Anh

?•
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CONG TV CO PHAN SAM HOLDINGS Mail so B09-DN

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 nam 2025 Dan v/ link: Dong Vi?t Nam

I. DAC DltM HOAT DQNG CUA DOANH NGHI$P

1. Thitnh lap:

Cong ty C6 phSn SAM Holdings duiyc Ihilnh l;ip va boat dpng theo Gidy chung nhan dang ky doanh nghipp cong ty co phdn s6 
3600253537 do Sd KS ho?ch va Ddu tu lhanh pho H6 Chi Minh cfip I In dau ngty 30 thang 03 nSm 1998, thay doi lan ihii 31 

ngay 25 thang 11 nam 2024.

Try sd chinh ciia Cong ty dupe dat lyi: 127 Ung Van Khiem, phudng Thanh My Tay, thanh pho Ho Chi Minh.

V6n difiu 1$ thyc gdp d6n ngay 31 thing 03 nam 2025 Li 3,799,609,710,000 VND; tuong duong 379,960,971 cd phin, menh 
gia mpt co phan li 10,000 VND.

Cong ty dupe niem yet tai Trung tarn giao djeh ehung khoan Ho Chi Minh theo giay phep so 02/GPPH ngay 02/06/2000 do Uy 
ban chtrng khoan Nha nude cap.

M3 ehung khoan niem ySt: SAM.

2. Hinh thirc sd hfru von: C6 phSn.

3. LTnh vuc kinh doanh: Ddu tu tai chinh.

4. Ng&nh nghe kinh doanh:

Hoat dpng kinh doanh chinh cua C6ng ty hi: San xudt, mua ban cic loai cap, vat lipu vien thong vi cac loai cap, vat Ii?u dan 
dpng, Bobin gd (trpe go dung qudn day cap). Xudt nhap khdu nguyen vat lipu, sin phdm cap chuyen nganh vifin thong va vpt 
lipu dipn dan dpng phpc vp cho hoat dpng san xudt kinh doanh cua don vj. San xudt vi kinh doanh sin pham d§y dong, san 
phdm dng nhpa cac loai. Cho thue van phong (boat d0ng ngoai tinh). Dfiu tu phdt trien kinh doanh nha. cong trlnh ha tdng ky 
thuat do thj. Kinh doanh bdt dpng sin. Kinh doanh san golf. Djch vp lint tru, djeh vp du Ijch.

5. Cau true doanh nghi^p

Co cau t6 chirc ciia Cong ty bao g6m 07 cong ty con voi chi tiet nhu sau:

LInh vuc kinh doanh Ty If vdn g6p 

64.09% 

99.92%

Ten cong ty
C°

Cong ty CP Sacorn Tuydn Lam

Cong ty CP Day Va Cap Sacom

Cong ty CP Dja 6c Sacom

Cong ty TNHH Sacom Chip Sang

Cong Ty C6 Phan Capella Quang Nam

Cong ty TNHH Ddu Tu Phil Trien Nam Tay
Nguyen 

Kinh doanh khu du Ijch, san golf 

San xudt, thuong mpi...

Kinh doanh bat dpng san ...

Kinh doanh djeh vp cho thue van phdng 

Kinh Doanh BDS KCN

s85.71%

73.75%

92.86%

HO

J

92.86%Kinh Doanh BDS KCN

II. MEN DQ Kfc TOAN, DON V| TlfeN TE SlT DVNG TRONG KE TOAN.

1. Ky ke toin:

Ky kC loin cua Cong ty bdt dau tir ngay 01 thing 01 vi ket thue ngiy 31 thing 12.

2. Don vj ticn 10 su dpng trong ke toin:

Don vj li6n tp sir dpng trong ghi chip kd toin la dong Vi?t Nam (VND)

III. CHUAN MV'C VA CIlE DO K£ TOAN AP DVNG.

1. Che d(i ke toin ip dung:

Cong ty ip dpng Che dp K6 toin doanh nghifp ban hinh theo Thong tu s6 200/2014/TT-BTC ngay 22/12/2014 cua Bp truemg 
Bp Tii chinh.

2. Tuven bd ve vipc tuan thu chuan mire ke toin vi che dp ke toin:

Cong ty di dp dpng cic Chuan mpe kd toin Vipt Nam vi ede vin bin huong dan Chuan mpe do Nhi nuoc da ban hinh. Cic 
bio cio tii chinh dupe lip vi trinh biy theo dung mpi quy djnh ciia tirng chuan mpe, thOng tu hudng dan thpc hipn chuan mpe 
vi Chd dp ke toin hipn hinh dang ip dpng.
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C6NG TY c6 PHAN SAM HOLDINGS Mau so B09-DN

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 nam 2025 Dan vj linh: Dong I'Vgf Nam

IV. CAC CHINH SACH TOAN Ap DVNG.

1. Nguyen tie ghi nhan c5c khoan tien vi ttfirng dinrng tien:

Cac nghi^p vu kinh ti phat sinh bang ngoai I? dupe quy doi ra dong Viijt Nam iheo ty gia giao djeh thqc tS tai thbi diem phat 
sinh nghiyp vy. Tgi th6i diem cuoi nam ede khoan myc tiin ty c6 goc ngoai ty duyc quy doi theo ty gia binh quan lien ngan 
hdng do Ngan hang Nha nude Viei Nam cong bo vao ngay ket link nien dO ke loan.

Chenh lych ty gid thyc tS phat sinh trong ky va chenh lych ty gia do ddnh gia lai so du ede khoan myc tien ty tyi thbi diem cuoi 
nam duyc kit chuydn vao doanh thu hodc chi phi tdi chinh trong ndm tai chinh.

Cdc kltoan tuong duong tifin Id cac khoan dau tu ngdn hyn khong qua ba thang c6 kha ndng chuyfin doi de ding thanh tien va 
khong c6 nhidu rui ro trong chuyen doi thanh tien ke tit ngay mua khoan dau tu d6 tyi thbi diem bao cao.

2. Nguyen tie ghi nhan cac khoan phai thu thirung mai va phai thu khde:

Cac khoan phai thu khdeh hilng. khoan tra truac cho nguai bdn vd cdc khoan phai thu klidc tyi thdi diem bdo cao, neu:

- C6 thoi han thu h6i hodc thanh todn duoi 1 ndm (hodc trong mpt chu ky sdn xudt kinh doanh) duyc phan loai la tai sdn ngdn

hyn.

- Co thai Inin thu h6i hodc thanh todn tren 1 ndm (hodc tren myt chu ky sdn xudt kinh doanh) duyc phan loyi Id tdi sdn ddi hyn.

3. Nguyen tic ghi nhan hdng ton kho:

Hang t6n kho duyc tinh theo gid goc. Tnrtmg hyp gid trj thudn c6 the thyc hiyn duyc thdp hon gid g6c thi phai tinh theo gid trj 
thudn c6 thi thyc hiyn duyc. Gid goc hdng tin kho bao gom chi phi mua, chi phi che bicn vd cdc chi phi lien quan tryc tiep 
khde phdt sinh di c6 duyc hdng tin kho b dja diem vd tryng thdi hiyn tyi.

Gid trj hdng tin kho duyc xdc djnh theo phuong phdp binh quan gia quyin.

Hdng tin kho duyc hych todn theo phuong phdp ke khai thuemg xuyen.

Dy phong giam gid hdng tin kho duyc lap vao thdi diem cuii ndm Id so chenh lych giua gid goc cua hdng ton kho I bn hon gia 

trj thudn c6 thi thyc hiyn duyc cua chung.

4. Nguyen tdc ghi nhan va khau hao tdi sdn co djnh (TSCD):

Tdi sdn ci djnh httu hinh, tdi sdn ci djnh vo hlnh duyc ghi nhyn theo gid gic. Trong qua trlnh sir dyng, tdi sdn ci djnh huu 
hinh, tdi sdn ci djnh vo hinh duyc ghi nhyn theo nguyen gid, hao m6n luy ke vd gid trj con lyi. Tdi sdn ci djnh vo hinh Id quyen 
sir dyng ddt khong thcri hyn thi sS khong trich khau hao.

Khdu hao duyc trich theo phuong phdp duong thing. Thoi gian khau hao duyc uoc tinh nhu sau:

Nha cua, v<Sr kien true 

Mdy mdc, thiet bj 
Phuong tien van tdi, truyen ddn 
Thiet bj, dyng c(i quan ly 
Thuong hieu

5. Nguyen tdc ghi nhan vd khau hao bat dyng san dau tu:

BSt dyng sdn ddu tu duyc thi hiyn theo nguyen gid bao gim cd cdc chi phi giao djeh lien quan trir di gid trj hao mbn luy ke.

6. Nguyen tdc ghi nhan vd von hoa cac khoan chi phi khde:

Cdc chi phi phyc vy cho hoyt dyng dau tu xay dung co bdn, cai tyo. nang cap TSCD trong ky duyc von hod vdo TSCD dang 
duyc dau tu hodc cai tyo nang cap d6.

Cdc chi phi trd trubc lien quan din chi phi sdn xudt kinh doanh ndm tdi chinh hiyn tyi duyc ghi nhan Id chi phi tra trubc ngdn 
hyn vd duyc tinh vao chi phi sdn xudt kinh doanh trong ndm tdi chinh.

Viyc tinh vd phan bo chi phi tra trubc ddi hyn vdo chi phi sdn xudt kinh doanh tirng ky hoych todn duyc edn cir vdo tinh chat, 
mire dy tirng loyi chi phi di chyn phuong phdp vd tieu thuc phan bo hyp ly.

7. Nguyen tdc ghi nhan cac khoan dau tu tdi chinh:

Khoan dau tu vdo cong ty con, cong ty lien kit duyc ke todn theo phuong phdp gid goc. Lyi nhuyn thudn duyc chia tir cong ty 
con, cong ty lien ket phdt sinh sau ngdy ddu tu duyc ghi nhyn vdo Bao cdo Ket qua hoyt dyng kinh doanh. Cdc khoan duyc chia 
khde (ngoai lyi nhuyn thudn) duyc coi Id phan thu hoi cdc khoan ddu tu vd duyc ghi nhyn Id khoan giant trir gid goc dau tu.

riAd

-Dfc

s 0

05-10 ndm 
06 ndm 
08 ndm 
03 ndm 
03 ndm
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Mau so B09-DNCdNG TY C6 PHAN SAM HOLDINGS

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 nam 2025 Dan vi tinh: Dong Vifl tVam

Cac khoan dSu tu chirng khoan, cac khoan duu tu khic lai iluVi diem bao cao, neu:

- C6 ihdi h^n ihu h6i hoflc dao ban khong quik 3 lhang ki tir ngay mua cluing khoan do duqc coi la "tucmg dircmg lien";

- C6 Ihdi luui ihu hoi v6n duiii I nam hojc trong 1 chu ky kinh doanh dirqc phan loai la lai san ngin h^n;

- C6 Ihdi han ihu hoi v6n tren 1 nim hojc hem 1 chu ky kinh doanh duqc phan loai Id tai san dai han.

Dq phdng giam gia dau tu dugc lap vao thoi diem cuoi nam Id so chenh lech giira gid goc cua ede khoan dau lu dirge hych todn 
iren s6 kd loan I6n hem gid trj thj Iruimg ciia chiing tai thdi diem lap du phong.

8. Nguyen tSc ghi nhan vd von hod ede khoan ehi phi di vay:

Chi phi di vay dugc ghi nhyn vao chi phi san xuat, kinh doanh trong ndm khi phdt sinh, trir chi phi di vay lien quan true tiep 
den viyc ddu tu xdy dung hodc san xudt tdi san do dang dugc tinh vdo gid trj cua tdi san di (dugc von hod) khi c6 dii ede dieu 
kicn quy djnh trong Chuan mge Kd todn Viet Nam s6 16 “Chi phi di vay”.

Chi phi di vay lien quan true tie-p din vice ddu lu xay dung hodc san xudt tdi san db dang dugc tinh vdo gid trj cua tdi san do 
(dugc von hod), bao gom ede khoan Idi tien vay, phan bo ede khoan chiet khau hodc phu ugi khi phdt hdnh trdi phieu, ede 
khoan chi phi phy phdt sinh lien quan toi qua trlnh 1dm thu tyc vay.

9. Nguyen tSe ghi nhan ede khodn phai tra thuung mai vd phai tra khde:

Cdc khodn phai tra nguiri bdn, phai tra khde, khodn vay tai thbi diem bao cao, neu:

- C6 thbi han thanh todn dubi I ndm (hodc trong myt chu ky san xudt kinh doanh) dugc phdn loai Id ng ngdn han;

- Cb thbi him thanh todn tren 1 ndm (hoac tren mgt chu ky san xuat kinh doanh) dugc phan loyi Id ng ddi hyn;

- Tdi san thba chb xu ly dugc phan loai Id ng ngdn hyn;

- Thud thu nhyp hodn lyi dugc phan loyi Id ng ddi hyn.

Nguyen tdc ghi nhan chi phi phdi trd, trich trubc ehi phi sua ehua Ibn, chi phi bao hdnh san pham, trfch quy du phbng

10. trg cap mat vice Idm:

Cdc khoan chi phi thyc te ehua phdt sinh nhung dugc trich trubc vdo chi phi san xudt, kinh doanh trong ky de dam bdo khi chi 
phi phdt sinh thyc id khong gay dgt bidn cho chi phi san xudt kinh doanh tren eg so dam bdo nguyen tdc phu hgp giba doanh 
thu vd chi phi. Khi cdc chi phi db phdt sinh, n£u cb chenh lech vbi sb dd trich, kd todn tien hdnh ghi bb sung hodc ghi gidm chi 
phi tucmg ung vbi phdn chenh lech.

Lgi nhuyn sau thue thu nhyp doanh nghiep sau khi dugc Hgi dong quan trj phe duyet dugc trich cdc quy theo Dieu 1$ Cong ty 
vd cac quy djnh phdp ly hien hdnh, sd phdn chia cho cdc ben dga tr6n ty I? vbn gbp.

11. Nguyen tdc ghi nhan von chii sb hum:

Nguyen tdc ghi nhan von dau tu cua chu sb hum:

Von ddu tu ciia chu sb hOm dugc ghi nhan theo sb vbn thyc gbp ciia chu sb huu.

Thyng du von cb phan dugc ghi nhyn theo so chenh lech Ibn han giua gid thyc te phdt hdnh vd menh gid cb phieu khi phdt 
hdnh cb phifiu Idn ddu, phdt hdnh bb sung hodc tdi phdt hdnh cb phieu quy.

Cb tuc phdi trd cho cdc cb dong dugc ghi nhyn id khodn phai trd trong Bang Can dbi ke todn cua Cong ty sau khi cb thong bdo 
chia cb tuc cua HOi dbng quan trj cbng ty.

Lgi nhuyn sau thue thu nhyp doanh nghiep sau khi dugc Hgi dbng quan trj phe duyet dugc trich cdc quy theo DiSu le Cbng ty 
vd cdc quy djnh phdp ly hien hdnh, sb phdn chia cho cdc ben dya tren ty le von gbp.

12. Nguyen tdc vd phuffng phdp ghi nhan Doanh thu:

Nguyen tdc vd phuffng phdp ghi nhan doanh thu bdn hdng:

Doanh thu bdn hdng dugc ghi nhyn khi dbng thbi thba mdn cdc dieu kiyn sau:

- Phdn Ibn rui ro vd lgi ich gdn lien vbi quyen sb huu san pham, hdng hod dd dugc chuyen giao cho ngubi mua;

• Cbng ty khong cbn ndm giit quybn quan ly hdng hod nhu la ngubi sb huu hodc quyen kiem sodt hdng hod;

- Doanh thu dugc xdc djnh tucmg dbi elide chan;

- Cbng ty dd thu dugc hodc sb thu dugc lgi ich kinh tb tu giao djeh bdn hdng;

- Xdc djnh dugc chi phi lien quan dbn giao djeh bdn hdng.

♦V
.MCii
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CONG TY CO PHAN SAM HOLDINGS Mau so B09-DN

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Ouy 02 ndm 2025 Don vj linh: Ddng Viet Nam

Nguyen tile v4 phircng plnSp ghi nhan doanh thu cung cap djeh vu:

Doanh thu cung cflp djeh vy dugc ghi nh;in klii ket qua ciia giao djeh d6 dupe x4c djnh mol each dang tin cay. Truong hop vife 
cung cap djeh vy lien quan den nhieu ky ihi doanh Ihu dupe ghi nhyn trong ky iheo kel qua phan efing viyc da hohn Ihinh vao 
ngSy lap Bang Can d6i kS loan ciia ky do. Kel qua ciia giao djeh cung cap djeh vy dupe xic djnh khi thoa man cac dieu kipn

sau:

- Doanh thu dupe x£c djnh tuong doi chac chan;

- Co kha ndng thu dupe Ipi ich kinh 16 tir giao djeh cung cap djeh vy d6;

- Xac djnh dupe phan cong vipc da ho an thanh vao ngay lap Bang Can doi ke loan;

- Xac djnh dupe chi phi phat sinh cho giao djeh va chi phi d6 hohn thanh giao djeh cung c4p djeh vy do.

Phan cong vice cung cdp djeh vy da hoan thanh dupe xdc djnh theo phuong phap ddnh gid cong vice hoan thanh.

Nguyen tie \k phuong phdp ghi nhan doanh thu boat dpng tai chfnh:

Doanh thu phat sinh tir lien lai, lien ban quyen, co tire, Ipi nhuan dupe chia vd ede khodn doanh thu hoyt dpng tdi chinh khde 
dupe ghi nhfm khi thoa man dong thdi hai dieu kien sau:

- C6 kha ndng thu dupe Ipi ich kinh te tir giao djeh d6;

- Doanh thu dupe xdc djnh tuong doi chac chan.
Cd tire, Ipi nhuan dupe chia dupe ghi nhan khi Cong ty dupe quyin nhan c6 tire hojc dupe quyen nhan Ipi nhuan tir vice gop 
von.

13. Nguyen tie vd phirong phdp ghi nhan chi phi thuc TNDN hifn hdnh, chi phi thue TNDN hoSn lai:

Chi phi thud thu nh§p hi§n hdnh dupe xdc djnh Iren co so thu nhap chju thue vd thue suat thue TNDN trong ndm hicn hdnh.

Chi phi thud thu nhap hodn lai dupe xdc djnh trdn co sir sd chdnh lech tym thdi dupe khau trir, sd chdnh lech tym thdi chju thud 
vd thue sudt thue TNDN.

V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MyC TRiNH BAY TRONG BANG CAN D6l Kfe TOAN.

30/06/2025 
27,946,541,081

1. Tien vd cac khodn tuong tuong tien

Tien giri ngfin hdng

Cdc khodn tuong duong lien (tidn gdi ky hyn dudi 3 thang) 

Cyng

2. Cdc khodn dau tu tdi chinh

a) Chung khodn kinh doanh

CTCP Ddu tu Alphanam (ALP)

Cyng

b) Dau tu gop vdo don vj khde 

Dau tu vdo cong ty con

Cong ty CP Sacom - Tuyen Lam 
C6ng ty CP Day vd Cap Sacom 
Cdng ty CP Dja Oc Sacom 
Cdng ty TNI IH Sacom - Chip Sang 
Cong ty CP Sam Ndng Nghiep Cong nghc Cao 
Cdng Ty Co Phan Capella Quang Nam 

Cyng

Dau tu vdo cong ty lien ket, lien doanh 
Cong ty CP Djeh vy Du Ljch Phu Thp 

Cong ty CP Capella Viet Nam 
Cdng ty CP Phu Hfiu Gia 
Cdng Ty CP Lien Doanh Cdng Quoc Te My Thuy 

Cyng

01/01/2025

12,631,503,613

30.000.000.000

42,631,503,61327,946,541,081

01/01/2025

7.243,518,147

30/06/2025

7,243,518,147

7.243,518,1477,243,518,147

01/01/202530/06/2025

897,300,000,000

499,600,000,000

629,835,530,496

118,000,000,000

897,300,000,000

499,600,000,000

629.835,530,496

118,000.000,000

650,000,000,000650,000,000,000

2,794,735,530,496 2,794,735,530,496

534, 052, 970, 000 

3,148,000,000 
163,004,700,000 
721,871,497,304

534,0 52,97 0,0 00
3,148,000,00 0

163.004,70 0.000
721,8 71.49 7,3 04

1,42 2,07 7,16 7,30 4 1,422,077 ,167,304
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CONG TV CO PHAN SAM HOLDINGS Mlu so B09-DN

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 niim 2025 Don v; linh: Dong Vie! Nam

Dau tir g6p von vao don vj khic

Tong Cong ty San xuat-Xua! nh§p khau Binh Duong-CTCP 

Cong ty Co phan Dau lu Ngitnh nude DNP (DNP Water)

Cong ty CP Vietferm

Tong Cong ty Duoc Vii;t Nam - CTCP (DVN)

Cong ty CP Nong Lam Nghi?p Trudng Thanh 

C$ng

c) Do ph6ng dau to

Dau tov&o cong ty con

C6ng ty CP Sacom - Tuyen Lam 
Cong ty CP Dja Oc Sacom 
Cong ty CP Sam Nong Nghi?p Cong ngh? Cao 
C6ng Ty C6 Phin Capclla Quang Nam 

C$ng

Dau to v^o cong ty lien ket, lien doanh 
Cong ty CP Djch vy Du Ljch Phil Thp 

Cong ty CP Capella Vipt Nam 
Cong ty CP Phu HOu Gia 
Cong Ty CP Lien Doanh Gang Quoc Te My Thiiy 

Cpng

3. Ciic khoan phai thu 

Ng3n ban

Phai thu hop dong iiy Me, hop tac diu to 

Phai thu cho vay 
L3i IITDT phai thu 
Lai vay phai thu 
Tym ling nhan vien 
Tra tnrdc cho ngudi ban ngdn him 

Tra tru&c cho Qup Ddu tic ccr h(>i PVI 
Tra tru&c cac khoan khac 

Ky cuoc, ky quy 
Phai thu IMc 

C§ng

Dai ban

Ky cuoc, ky quy 
Cpng

4. No xau
Tong gii trj cac khoan phai thu qua han thanh loan hofic choa qua han nhong kho co kha n3ng thu hoi 

Tra trodc cho ngoiri ban

Cong ty CP To vdn xay dyng cong trinh Ming Hdi 

Cong t>' TNHH MTV Thdm djnh gid SGL 
Phai thu khde

C6ng ty TNHH MTV Phat trien san pham thong minh VH

5. l ang, giam tai san co dinh hou hinh (xem trang so 18)

398,400, 000,000
52,2 64,5 00,0 00
500, 000, 000

273,652,263,600

14,380,000,000

398,400,000,000

52,264,500,000

500,000,000

273,652,263,600

14.380.000,000

739,196,763,600739,196,763,600

30/06/2025 01/01/2025

(89,708,986,636) (89,207,647,992)

(39,135,701,574) (39,457.554,736)

(2.509,699,240)(1,191.894,397)

(130,036,582,607) (131.174,901,968)

(116,046,416,993)

(1,831,343,730)

(13,396,546,224)

(14,123,819,144)

(121,045,393,086)

(1,839,244,867)

(14,481,191,169)

(137.365,829,122). (145,398,126,091)

01/01/2025

205,342,000,313

18,841,300,000

30/06/2025
1,840,000,000

18.841,300,000

217,480,262

8,495.606,811

51.000,000

79,689,983,760

78,980.426,800

709,556,960

1,582,360.000

40,000,000

6
7.467.852,611

41,000,000
79,175,006,396

78.980,426.800

194,579,596

1,582,360,000

40,000,000
312,489,519,320110,757,730,833

01/01/2025

286,302,692
30/06/2025

306,677,519
286,302,692306,677,519

01/01/202530/06/2025

101,00 0,0 00
81,000.000
20,000,000
40,000,000
40.000,000
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CONG TV CO PHAN SAM HOLDINGS Mau so B09-DN

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 ndm 2025 Don vl tinh: Dong Vi<jt Nam

6. TAi san co djnh vo hinh

Logo, thirong hifu COngKho^n muc

Nguyen gia

S6 du dSu ky (01/04/2025) 
TSng khSc

S6 dircuoi ky (30/06/2025)

Gia trj hao mdn lOy ke

S6 du dSu ky (01/04/2025) 

Khau hao trong ky 
S6 du cudiky (30/06/2025)

697,830,000697,830,000

697,830,000697,830,000

697.830,000697,830,000

697,830.000 697,830,000

Gia trj c6n lai

S6 du dauky (01/04/2025) 
S6 du cu6i kj’ (30/06/2025)

01/01/202530/06/20257. Chi phi trd tru-dc 
Ng3n han

Cac khoan khac 
Cyng 

Dai han

Chi phi djch vy gioi tlii?u san phum va djch vy tai chinh 
Chi phi bao hiem

Chi phi thiet ki thi cong VP tai Quang Trj 
Chi phi thifit k4 thi cong VP tai TP.HCM 

Cdc khoan khdc 
Cyng

8. Thue va cac khoan phai nyp nha nu6c (xem trang so 19)

9. Doanh thu chira thyc hicn ng3n han

Doanh thu chua thyc hiyn ngin han tai thai diem 30/06/2025 Id 2.194.500.000 VND. Day 13 s6 lien da nh(tn trudc tir kliach 
hang lien quan den vi$C cho thue nha xuong tai dufmg so 3, kltu cong nghicp Bi6n H6a 1, phuong Tran Bien, tinh Dong Nai.

10. Phai tra ngucri ban

Phai tra nguai ban khdc 
Cyng

57,134,5851.400.882.538

57,134,5851,400,882,538

189,393,944

1,032,453,000

469,399,749

834,530,727

13,168.682

568,181,822

938,791,000

610,219,671

1,043,163,411

9,860,068
.v

3,170,215,9722,538,946,102

5
H

p

%01/01/2025

23,383,144

30/06/2025

32,283,524
23,383,14432,283,524

01/01/202530/06/202511. Phai tra khdc 
NgSn han

Phai tra hyp dong uy thdc. hyp tdc dau tu 
Ldi HTDT phai tra 
Lai vay phai tra 
Co tiic phai tra 
Kinh phi cong do&n 
Thue TNCN trir vdo luong 
Cdc khoan phai trd, phai nOp khdc 

Cyng

Dai han

Nhyn ky quy, ky' cuyc ddi hyn 
Cyng

256,959,698,000

7,919,068,492
140,196,018,884

1,372,031,029

815,314,231
188,828,324

158,794,514

238,565,000,000

7,919,068,492
151,099,472,392

1,372,031,029

873,674,231

97,017,642

167,635,108

400,093,898.894 407,609,753,474

399,000,000399,000,000

399,000.000 399.000,000

01/01/2025
206.944.444

30/06/2025

97,500,000
12. Chi phi phai tra

Cdc khoan khdc 
Cyng 206,944,44497,500,000
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Mill so B09-DNcdNG TY CO PHAN SAM HOLDINGS

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Quy 02 nam 2025 Dan v/ tbih: Dong Viet Nam

13. Vay vi ny thue lai chinh 

N ay ngin ban

Vay Cong ly CP Sacom Tuyen Lam 
Vay Cong Ty CP Capella Quang Nam 
Vay C6ng ly TNHH Sacom Chip Sang 
Vay Cong Ty CP Day Va Cap Sacom 
Vay Ngdn hang TMCP Tien Phong 

Cong

01/01/2025
268,774,000,000

56,000,000,000

59,500,000,000

22,482,000,000
83,333,333,332

30/06/2025

56,000,000,000
72,000.000,000

49,016,666.665

177,016,666,665 490,089,333,332

01/01/202530/06/2025Vay dii ban

Vay Cong ly CP Phu Hint Gia 
Vay Ngdn hang TMCP Tien Phong

C§ng

14. Von chii sa hihi

a. Bang doi chicu bien dong ciia Von chu so hu-u (xcm trang so 20)

b. Chi tict von dau tir cua chu so bCru

84,560,000.000

100,000,000,000
130,060,000,000

139.650,000,000
184,560,000,000269,710,000,000

01/01/202530/06/2025

Von gop Von g6p Ty ly (%)Ty If (%)

V6n dSu tu cua nhik nude 
V6n gop c6 dong Wide

Cfng

c. CiSc giao dich ve von v6i cac chii so hihi va phan phoi co lire, chia l^i nhuan

V6n dau lu cua chii so huu 
Vdn gdp ddu ky 
Von gop Idng irong ky 

Vdn gdp cudi ky

d. C6 phieu

S6 lugng c6 phifiu dang ky phiil hanh 
So lui^ng co phi4u da ban ra cong chung 

Cd phiiu phd thdng 
S6 lugng c6 phifiu dugc mua lai 
S6 lugng co phifiu dang luu hanh 

Cd phieu phd ihdng

Menh gia cd phieu dang lint hanh: 10.000 ddng/cd phieu.

VI. TH6NG  TIN BO SUNG  CHO CAC  KHOAN  MVC TRlNH BAY TRONG BAO  CAO KET QUA HOAT DQNG 
KINH DOANH.

1. Doanh thu ban hing vi cung cap djeh vu

Doanh thu cung cap djeh vy 

Cfng

2. Doanh Ihu thuan ve ban hing vi cung cap djeh vu

Doanh thu thuan cung cap djeh vy 
Cfng

3. Gia von hang ban

Gia v6n cua djeh vy da cung cdp 
Cfng

0%0%

3,799,609,710,000 100%3,799,609,710,000 100%

100%3,799,609,710,0003,799,609,710,000 100%

01/01/2025

3,799.609.710.000

30/06/2025

3.799.609.710.000

3.799,609,710.000

01/01/2025

379,960,971

379,960,971

379,960,971

3.799.609.710,000

30/06/2025

379,960,971

379.960.971

379.960.971

379.960.971

379.960.971

379.960.971

379.960.971

Quy 02 nflm 2024 
1,266.850.001

Quy 02 nam 2025

1,276,800,000

1,266,850,0011,276,800,000

Quy 02 nam 2024

1,266.850.001

Quy 02 n3m 2025

1,276,800,000
1,266,850,0011,276,800,000

Qu)' 02 nam 2025 Qu$ 02 n3m 2024
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.Mau so B09-DNCONG TV c6 PHAN SAM HOLDINGS

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH RIENG

Ouy 02 n8m 2025 Dan v/ tinh: Dong Viyl Nam

Quy 02 n5m 2024 

1.841.061.826

Quy 02 nam 2025

520.700.112
4. Doanh Ihu boat dQng tai chinh

Lai ti6n giri, lien cho vay 
Lai ban cac khoan dau tu 
C6 tuc, liyi nhuan duyc chia 
Lgi nhujn tir Hiyp d6ng HTDT 
Doanh thu ho;il di>ng tai chinh khac

C’Ong

5. Chi phi tai chinh

CP lai vay
Dp phbng giam gid chirng khodn kinh doanh va ton that dau tu
Chi phi tai chinh khac
CQng

7,494.000.000

1,104.358,049

18,758,487,500

7,030,358,811

10,439,419,87526,309,546,423

Quy 02 nam 2024

13,823,582,423

(33,207,146,150)

(660,000)

Quy 02 n3m 2025

9,982,806,204

(10,409,782,968)

1,265.000,000
(19,384,223,727)838.023,236

Quy 02 nam 2024

2,478,707,123

107,230,807

Quy 02 n3m 2025

2,964,930,231

105,831,159

1,361,364

6. Chi phi quan ly doanh nghiep

Chi phi nhan vien quan ly 

Chi phi khiu hao TSCD 
Chi phi phan b6 CCDC 
Thue, phi va I? phi 
Chi phi dp phbng 
Chi phi djch vp mua ngoii 
Chi phi bang tiSn khac 

COng

0

141,000,000

2,076,973,994

580,044.444

1.995,763,127

383.400,000

4,965,101,0575,870,141,192

Quy 02 nam 2025 Quy 02 nam 2024

- 30,434

7. Thu nhap khac

Cac khoan khac 

C^ng

8. Chi phi khac

Chi phi khac 
C?ng

30,434 AH

Quy 02 nam 2025 Quy 02 nam 2024

16,347,781920,728

■lIHb
16,347,781920,728

6 thang dau nam 
2025

6 thang dau nam
20249 Chi phi thuc thu nhap doanh nghifp hicn hanh 

Tong kyi nhuan kc loan tririVc thue
Cac khoan dibu chinh tang, giam loi nhufm kc loan de xac djnh thu nhap chju

- Cac khobn dicu chinh tang 
+ Chi phi Ioq I trie

- Cdc khoan diCu chinh giam

+ Co lire, lai nhuan chcoc chia 
Tong thu nhap tinh thuS 
Thu6 sudt thug thu nh§p doanh nghigp 
Chi phi thue thu nhap doanh nghifp hicn hanh 

10 ThueTNDN ho3n lai

a. Tai san thue thu nhap hoan lai

Thug suit thug TNDN sir dpng dg xac djnh gia trj TS thug thu nhap hoan Ipi 
COng

b. Chi phi thue TNDN ho3n lai

Thu nhap thug thu nhap doanh nghigp ho2n lai phat sinh tir cac khoan lo 
COng

63,404,164,366

(30,209,903,309)

824.971.691

824.971.691 
31,034,875,000 
31,034,875.000 
33,194,261,057

34,498,584,815
(35,292,034,758)

5.948.452.742

5.948.452.742 
41,240,487,500 
41,240,487,500

(793,449,943)

0 2

20%20%

6,638,852,211

30/06/202430/06/2025

20%20%

30/06/202430/06/2025
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VII. NHtTNG thong  tin  kh Ac

1. Giao djch viVi cac ben lien quan:

Quy 02 nSm 2025 

Gia trj giao djch 

187,410,079 

119,008,465 

44,964.886 

23,436,728
18.758.487.500 

4,996,000,000

13.762.487.500

Trong ky, Cong ty phae sinh ede nghi?p vu mua ban v6i ede ben lien quan nhirsau:

Moi quan hf'Ben lien quan 

Nehien vu mua hani’

Cong ly CP Sacom - Tuyen Lam 

Cong ly CP Djch Vy Du Ljch Phu Thp 

Cong Ty Co PhSn Bao Miem Hiing Vuemg 
Co tire

COng ty CP Day vd Cdp Sacom 

Cong ty TNHH Sacom - Chip Sdng 

Nhan no1 vav

Goc vay

Cong ty' TNI II I Sacom - Chip Sang 

Tra my Goc vay

Cong ty C6 phdn Sacom - Tuyen Lam 

Cong ty TNHH Sacom - Chip Sdng 

C6ng ty CP Phii HOu Gia 

Trd my L3i vay

COng ty TNHH Sacom - Chip Sang 

Cong ty Co phan Day vd Cap Sacom

Chi phi Idi vay

Cong ty CP Sacom - Tuy6n Lam 

COng ty TNHH Sacom - Chip Sdng 

COng Ty CP Capella Quang Nam 

COng ty CP Phu HuuGia

Nhan Hnn tdc dau tir 

Nhan von h<yp tdc dau tir 

COng ty CP Dia 0c Sacom 

Hodn trd von Inyp tdc dau tu-

COng ty con 

COng ty lien ket 

Ben lien quan khde

COng ty con 

COng ty con

22,500,000,000

22,500,000,000

98,899,000,000

88,399,000,000

10,000.000.000

500,000,000

3,219,266,275

1.969,205,483

1,250,060,792

5,605,456,889

1,334,982,148

1,112,767.126

949,391,780

2,208,315.835

Cong ty con

Cong ty con 

Cong ty lien ket 

Moi quan hf 

Cong ty con 

Cong ty con

Cong ty con 

Cong ty con 

Cong ty con 

Cong ty lien ket 1
■S

12,500,000.000

12,500,000,000

26,394,698,000

Cong ty con

Cong ty TNHH Ddu tu Phdt triSn Nam Tay Nguyen 

Cong ty CP Dja 6c Sacom 

Ldi hup tdc dau tir phdi trd 

Cong ty Co phan Dja 6c Sacom 

Hodn tra Ldi hpp tdc dau tir 

C6ng ty CP Dja 6c Sacom 

Hup  tdc dau tu- 

Hup tdc dau tu

17,500,000,000

8,894,698,000

1,265,000,000

1,265,000,000

1,265,000,000

1,265,000.000

Cong ty con 

Cong ty con

Cong ty con

Cong ty con

9,840,302,000 

9,840,302,000 

9,840,302,000 

9,840,302,000 

30/06/2025 

Gid trj giao djch

Cong ty conCong ty CP Dja 6c Sacom

Thu hoi von hpp tdc dau tu

Cong ty CP Dja 6c Sacom Cong ty con

Den ngdy 30/06/2025, ede khoan chua thanh loan vdi ede ben lien quan nhusau:

Moi quan h§Ben lien quan 

Cue khoiin nhdi tra
258,060,000,000

72,000,000.000

56,000,000,000

130,060,000,000

Phdi trd Goc Vay 

COng ty TNHH Sacom - Chip Sang 

Cong ty Co phan Capella Quang Nam 

Cong ty Co phan Phu HCtu Gia

Cong ty con 

Cong ty con 

Cong ty lien kfit
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130,742,067,172

120,041,107,395

1,112,767.126

5,758.947,943

3,829,244.708

238,565,000,000

12,500,000.000

Phai Ira LSI Vay

Cong ty CP Sacom - Tuyen Lain 

Cong ty' TNHH Sacom - Chip Sang 

Cong ly Co phan Capclla Quang Nam 

Cong ly CP Phu 1 luu Gia

Phai Ira ve cac khoan nhan hop tac dau tir

Cong ty CP Dja 6c Sacom

C6ng ty con 

C6ng ty con 

Cong ty con 

Cong ty lien ket

Cong ty con

226,065.000,000

5.907.419.177

5.907.419.177 

7,336,000 

7,336,000

Cong ty TNHH DSu Tir Phat Trien Nam lay Nguyen 

Pluii tra ve c£c khoan I3i nhan htyp tic dau tir 

Cong ty CP Phu Him Gia 

Phai trii ngiriVi biin 

C6ng ty CP Djch Vy Du Ljch Phu Thp

2. Cong cu tai chinh

a. Quan ly rui ro tai chinh

T6ng quan: Cac loqi rui ro tii chinh ma Cong ty phai d6i m@t do vife sir dung ede c6ng cy tdi chinh Id:

- Rui ro tin dyng

- Rui ro thanh khoan

- Rui ro thj truirng

b. Rui ro tin dung

Rui ro tin dyng Id nii ro md myt ben tham gia trong mpt cong cy tdi chinh ho$c hpp dong khong co klia ndng thyc hipn 
dupe nghfa vy eiia minh din den t6n thdt \h tai chinh cho Cong ty. Cong ty c6 ede rui ro tin dyng tir boat dpng sdn xudt 
kinh doanh (chti yCu d6i vdi ede khoan phai thu khac) vd ho;it dpng tdi chinh (bao g6m tiin giri ngdn hdng, cho vay vd ede 
cong cy tdi chinh khde).

Cong ty con

Cong ty lien k6t

C6ng ty lien ket

TirOl ndm 
den 05 ndm

TirOl ndm 
tro xudng

CpngTren 5 nSm

VND VND VNDVND

Tai ngdy 30/06/2025
27,946,541,081

12,533,124,592

18,841,300,000

Tien 27,946,541,081

12,226,447.073

18.841.300.000

306,677,519Phai thu Wide 
Cdc khoan cho vay

59,320,965,673306,677,51959,014,288,154

Tai ngdy 01/01/2025
12,631,503.613

214,759,515.616

18,841.300.000

Tifin 12,631,503,613 
214.473,212,924 

18,841.300.000

286,302,692Phai thu khde 
Cdc khoan cho vay

246,2 32,31 9,229245,9 46,01 6,537 286,3 02,69 2

Rui ro thanh khoan

Rui ro thanh khoan Id riii ro Cdng ty gdp kho khdn khi thyc hipn cdc nghTa vy tai chinh dC;n han thanh loan do thiSu von. 
Rui ro thanh kliodn eiia C6ng ty chii ydu phdt sinh tir vi^c cdc tdi sdn tdi chinh vd np phai tra tdi chinh c6 cdc ihcri diem 
ddo h;m khde nhau.

Thai han thanh loan eiia cdc khoan np phai trd tdi chinh dya tren cdc khoan thanh todn dy kien theo lipp dong (tren ca sa 
d6ng tiCn eiia cac khodn g6c) nhu sau:

c.

TirOl ndm 
den 05 ndm

TirOl ndm 
trp xuong

CyngTren 5 ndm

VND VND VND VND

Tai ngdy 30/06/2025 
Cdc khodn vay 
Phdi trd ngudi bdn 
Chi phi phai trd 
Phdi trd khde

446,726,666,665

32,283,524

97,500,000

400,492,898,894

177,016,666.665 269,710,000,000

32,283,524 
97,500,000 

400,093,898,894 399,000,000
847,349349,083577,240,349,083 270,109,000,000
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TaingSy 01/01/2025 

Cac khoan vay 
Phai tra ngu/ri b4n 
Chi phi phai tra 
Phai tra Wide

674,649,333,332

23.383.144

206,944,444

408.008.753.474

490,089,333,332 184,560.000,000

23,383,144 
206,944,444 

407,609,753,474 399,000,000
1,082,888,414,394897,929,414,394 184,959,000,000

Cong ty cho ring mire dp t$p trung nii ro d6i veri vipc tra np Id co the kifim sodt dupe. Cong ty c6 kha ndng thanh todn cac 
Wioan np d6n hpn tir d6ng tien tir boat dpng kinh doanh vd lien thu tir cac tdi san tdi ehlnh dao han.

d. Rui ro thj tnrfrng

Cong ty c6 thi sS gdp phdi ede nii ro thj truimg nhu: bifin dpng vc gid thj trucVng, ty gid hoi dodi, Idi sudt.

Rui ro Mi suat

C6ng ty chju nii ro ve Idi suit do gid trj hpp ly ciia ede Iu6ng tien trong tuong lai ciia mpt cong cy tdi chinh sd biin dOng 
theo nhOng thay d6i ciia Idi suit thj truong khi C6ng ty c6 phdt sinh ede khodn tiln giri c6 hojc khong co ky han. ede 
khodn vay vd np chju Idi suat tha noi. Cong ty quan ly nii ro Idi suit bdng edeh phan tich tinh hinh canh tranli Iren thj 
trufmg de co dupe ede Idi suat c6 Ipi cho myc dich ciia C6ng ty.

Rui ro ve gid

C6ng ty chju nii ro v6 gid ciia ede cong cy von phdt sinh lir ede khodn ddu tu co phieu ngdn han vd ddi han do tinh khong 
chdc chin vi gid tuong lai cua c6 phiiu ddu tu. Cac khodn dau tu c6 philu ddi hyn dupe nini giO vpi myc dich chien lupc 
lau ddi, tyi thoi dilm kit thiic ndm tdi chinh Cong ty ehua c6 ki hoach ban ede khodn dau tu ndy.

3. Thong tin ve boat dpng lien tuc

Trong ky bdo bdo tdi chinh, khong c6 hoyt dpng hodc sy ki?n phdt sinh ndo co dnh huong dang ke din kha ndng hoyt dpng lien 
tyc ciia Cdng ty. Vi vyy, Bdo cdo tdi chinh rieng ciia Cong ty dupe lap tren co so gid djnh Cong ty sd hoyt dpng lien tyc.

4. Thong tin so sdnh

Si lipu so sdnh tren Bang Can dli ki todn. Bdo cdo Ket qua hoyt dpng kinh doanh, Bdo cdo luu chuyen lien tp rieng giua nicn 
dp vd thuyit minh tuemg irng Id si lieu ciia Bdo cdo tdi chinh rieng cho ndm tdi chinh ket thiic ngdy 31 thang 12 ndm 2024 dd 
dupe Cong ty TNHH HSng Kiem todn AASC kiem todn.

CC

Tp.HCM. ngdy 18 thdng 07 ndm 202.

Tong Gidm docKe todn truong eNgirbi hip

cq -9,Q-'

i?
O

^HOL-DIN

VONirTtrAW^Nguyen Thj Tam iuang Khang

—To
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5. Tai san co d|nh hini hinh

Nha cua, vat kien true May moc, thiet bj Thiet bj van phongKhoan nine Phiro'ng tien van tai Cong

Nguyen gia

So dir dauky (01/04/2025)

Mua mai

11,466,978,282 134,290,000 1,563,733,389 3,702,943,364 16,867,945,035

Dau Ur XDCB hoan thanh 

Tang khac 

Giam khac

So dir cuoi ky (30/06/2025) 1,563,733,389 3,702,943,364 16,867,945,03511,466,978,282 134,290,000

Gia trj hao mon luy ke 

So dir dau ky (01/04/2025)

Kliau hao 

Tang khac

Thanh ly, nlurong ban 

Giam kliac

So dir euoiky (30/06/2025)

11,466,978,282 134,290,000 1,550,475,816

13,257,573

1,725,628,965

92,573,586

14,877,373,063

105,831,159

14,983,204,22211,466,978,282 134,290,000 1,563,733,389 1,818,202,551

Gia trj con lai

So dir dauky (01/04/2025)

So dir euoiky (30/06/2025)

13,257,573 1,977^14,399
1,884,740,813

1,990,571,972
1,884,740,813
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8. Thuc va cac khoan phai nop nha nuoc

So phai thu dau So phai nop dan So phai nop trong So da thurc nop/khau So phai thu cuoi So phai nop

cuoi kyky ky trir trong kyky ky

VND VND VNDVND VND

655,051,233

VND

Time Gia trj gia tang

Time Thu nhap doanh nghiep

Thue Thu nhap ca nhan

Cac loai time khac

Phi, le phi va cac khoan phai nop khf

655,051,233

1,542,706,458 1,542,706,458

113,123,260 420,350,437 425,626,624 107,847,073

920,728 920,728

1,542,706,458 113,123,260 1,076,322,398 1,081,598,585 1,542,706,458 107,847,073
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14. Von chu so1 htru

a. Bang doi chicu bien dong cua Von chu so’ hfru

Thang du- 

von co phan

Quy dau tir phat 

trien
Loi nhuan 

sau (hue
Von gopKhoan muc Cong

So dir dau ky nay (01/04/2025) 3,799,609,710,000 (76,363,636) 142,970,000 166,988,905,993 3,966,665,222,357

Lai nhuan sau (hue trong ky 

Trich quy chinh sach, xa hoi 

Trich quy khen thuemg, phuc lai 

Phat hanh co phieu 

Chia co tire cho co dong 

Tang khac 

Giam khac

20,877,26 1,267 20,8 77,2 61,2 67

843,403, 021 843,403, 021

So dir cuoi ky nay (30/06/2025) 3,799,609,710,000 (76,363,636) 142,970,000 187,022,764,239 3,986,699,080,603
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